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Pan Ziemowit Maląg  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Mosinie 

 W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, 

Pana Marcina Paetza (BR.0003.126.2025, z dnia 17 lutego 2025 r.), 

w sprawie „niedrożnej instalacji odprowadzania wód opadowych 

na ul. Wybickiego” w Mosinie, informuję że studnie wybudowane 

w najniższym punkcie przedmiotowej ulicy, są studniami 

bezodpływowymi. Nie posiadają połączenia z siecią kanalizacji deszczowej. 

W związku z tym nie ma możliwości ich udrożnienia.  Ich funkcją jest 

przejmowanie i gromadzenie ograniczonej ilości wody, w celu dalszego jej 

wypompowania. Omawiana lokalizacja jest ujęta w umowie podpisanej 

z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie, jako jedna 

ze stałych lokalizacji, która wymaga interwencji po intensywnych 

lub długotrwałych opadach deszczu, na terenie gminy Mosina. W ramach 

bieżącego utrzymania dróg, zostanie dodatkowo wydana dyspozycja 

na oczyszczenie ww. urządzeń.  

Należy mieć świadomość, że woda opadowa zalegająca, na drogach 

nieutwardzonych, niejednokrotnie pochodzi nie tylko z terenu danej drogi, 

lecz również posesji prywatnych, z których (wbrew obowiązującym 

przepisom)  odprowadzana jest woda opadowa z terenów utwardzonych 

oraz dachów.  

Z tego względu przyjęliśmy założenie że w rozwiązaniu problemu wód 

opadowych w przedmiotowym terenie może pomóc przebudowa dróg 

i we współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych w Poznaniu rozpoczęliśmy 

przygotowywanie opracowań projektowych w zakresie przebudowy 

ul. Krosińskiej oraz ul. Śremskiej. 

Zgodnie z opracowaniami koncepcyjnymi, spływ wód opadowych 

z ul. Wybickiego ciążył będzie do ul. Krosińskiej oraz – częściowo – może 

ciążyć do ul. Śremskiej.  



Niemniej jednak dokładne wskazanie terminów realizacji odwodnienia 

ul. Wybickiego nie jest obecnie możliwe, zależeć bowiem będzie 

od przebiegu procesu projektowego ul. Krosińskiej i ul. Śremskiej 

oraz od wygospodarowania środków na wykonanie robót budowlanych 

w tym zakresie.  
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